ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2023 № 66
г. Богданович

Об внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович
от 14.11.2022 № 1694 «Об утверждении положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры
городского округа Богданович»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением
Правительства Свердловской области от 21.02.2018 № 78-ПП «Об утверждении
примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных и
автономных учреждений культуры Свердловской области, в отношении которых
Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия
учредителя», приказами Минздравсоцразвития Российской Федерации от 31.08.2007
№ 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей
работников культуры, искусства и кинематографии», от 29.05.2008 № 247н
(ред. от 11.12.2008) «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 № 248н
(ред. от 12.08.2008) «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых профессий рабочих», от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении
Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов
и служащих», постановлением главы городского округа Богданович от 05.07.2011
№ 1060 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры и искусства городского округа Богданович, статьей 28 Устава
городского округа Богданович, в целях совершенствования системы оплаты труда
работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных
бюджетных и автономных учреждений культуры городского округа Богданович,
утвержденное постановлением главы городского округа Богданович от 14.11.2022
№ 1694 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных
бюджетных и автономных учреждений культуры городского округа Богданович»:

1.1. Добавить в таблицу № 1 пункты:

«
Номер
строки

Профессиональные квалификационные группы по
должностям работников культуры, искусства и

кинематографии

Размер оклада
(должностного оклада)

(рублей)

4.18 Заведующий отделом музейной и экскурсионной
деятельности 16 694,0

4.19 Заведующий отделом по кинопоказу 16 694,0
».

1.2. Добавить в таблицу № 2 пункты:
«

Номер
строки

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих

Размер оклада
(должностного оклада)

(рублей)

4.2 Начальник административно-хозяйственного
отдела 23 538,0

4.3 Начальник отдела организационно-правовой
работы 23 538,0

».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович                    О.П. Нейфельд